PAGE
2

 [image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Подгощского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2024 № 98
с. Подгощи

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Подгощского сельского поселения

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Подгощского сельского поселения Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на сайте по адресу: (podgoshhskoe- r49.gosweb.gosuslugi.ru).

 4. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
 Глава поселения                                                               Л.В.Николаева
Приложение № 1
 к Постановлению администрации
Подгощского сельского поселения

 от  15.05.2024 г. №98
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ
1. Территории учреждений социальной сферы (объекты культуры, физической культуры и спорта, социальной защиты).
2.   Территории объектов здравоохранения.
3. Территории образовательных организаций (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования).
4.  Территории общего пользования (парки, скверы).
5.  Территории объектов торговли и услуг, гостиниц.
6.  Дворовые территории многоквартирных домов
Приложение № 2
 к Постановлению администрации

Подгощского сельского поселения

 от 15 мая 2024 г. №98

ПЕРЕЧЕНЬ
ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ
 1. Глава Администрации Подгощского сельского поселения. «*»

--------------------------------
«*» на период отсутствия лица, уполномоченного на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) исполнение обязанностей возлагается на лицо, замещающее его по основному месту работы.